
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 11937/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

7. března 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jan Jeniš 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Daniel Blažkovec, náměstek ministryně obrany, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem navrhované 
nominace do funkce člena dozorčí rady státního podniku Vojenské lesy a statky 
ČR, s.p. (dále jen „VLS, s.p.“) jsou bohaté profesní zkušenosti a odborné 
kompetence nominované osoby. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil o výše 
jmenovaném státním podniku. Na základě vlastních zkušeností pak pomocí SWOT 
analýzy vyhodnotil VLS, s.p. jako hospodářský subjekt zabezpečující využití 
pozemků nezbytných či důležitých pro obranu státu. V závěru se pak nominant 
vyjádřil k představám budoucího fungování uvedeného státního podniku.  

V rámci hodnotícího pohovoru byl nominant dotázán, v čem byl po dobu svého 
dlouholetého působení ve VLS, s.p. ostatním zaměstnancům příkladem. Následně 
byl nominant vyzván, aby objasnil, v čem spatřuje negativní vliv ochrany přírody na 
hospodaření VLS, s.p., v oblastech, kde došlo ke zrušení, či zmenšení vojenských 
újezdů. Nominant též vysvětlil, jakým způsobem by usměrnil turistické využití 
zpřístupněných částí vojenských újezdů, jak uvedl ve své prezentaci. Poté nominant 
zhodnotil své působení v dozorčí radě VLS, s.p. v období let 2013 – 2019 jako 
zástupce zaměstnanců a současně uvedl, co se, dle jeho názoru, od té doby 
ve VLS, s.p. změnilo a jaké má priority pro případné působení v dozorčí radě nyní. 
Nominant rovněž odpověděl na otázku týkající dřeva jako strategické suroviny.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Ing. Jan Jeniš
Bohuslávky 

ŽIVOTOPIS

Osobní data :

Datum narození: 1961
Místo narození: Šternberk
Národnost: česká
Rodinný $tav: ženatý

Školní vzdělání:

Základní vzdělání: ZDŠ Leninova Lipník n.B., 1967 -1976 
Středoškolské vzdělání: Gymnasium Hranice , 1976 - 1980 
Vysokoškolské vzdělání: Lesnická fakulta VŠZ Brno, 1980 - 1984

Znalosti:

Jazyk německý - aktivně
Jazyk ruský - aktivně
Hra na lesnici a na borlici - aktivně

Držitel průkazů:

Řidičský průkaz skupiny A,B,C,M,T 
Zbrojní průkaz skupiny C

Zaměstnání:

17.9.1984-31.12.1985

1.1.1986- 31.5.1987

1.6.1987- 31.12.1990 

1.1.1991 -31.12.1997 

1.1.1998-31.12.2010 

1.1.2011 -28.2.2015 

1.3.2015-27.12.2022

VLS n.p. Lipník n.B.nástupní praxe 

technik výroby(technolog) 

technik výroby(LS VÚ) 

vedoucí polesí (LS VÚ) 

vedoucí lesnického oddělení 

hlavní inženýr 

vedoucí lesní výroby

VLS n.p. Lipník n.B.

VLS n.p. Lipník n.B.

VLS ČR s.p., o.z . Lipník n.B. 

VLS ČR s.p. divize Lipník n.B. 

VLS ČR s.p. divize Lipník n.B. 

VLS ČR s.p., divize Lipník n.B.



Další odborné funkce

16.7.1996 - dosud odborný lesní hospodář

25.5.1998 - dosud člen maturitních komisí na SLŠ Hranice

1.11.1998 - 31.10.2002 člen obecního zastupitelstva obce Bohuslávky

1.11.2006 - dosud člen obecního zastupitelstva obce Bohuslávky

16.4.2004 - dosud člen Ústřední hodnotitelské komise trofejí

9.2.2010-31.1.2011 člen Myslivecké rady ministra zemědělství

27.3.2011 - dosud předseda pobočky ČLS VLS divize Lipník n.B. (p.s.)

1.1.2012-30.6.2020 člen Školské rady Střední lesnické školy Hranice

1.6.2013-30.5.2016 člen dozorčí rady VSL ČR s.p.

1.6.2016-30.5.2019 člen dozorčí rady VLS ČR s.p.

1.1.2016-dosud člen redakční rady Světa myslivosti

9.4.2015-9.4.2021 certifikovaný národní hodnotitel trofejí zvěře jmenovaný 
Mezinárodní radou pro lov a ochranu zvěře (CIC)

16.1.2019 - dosud certifikovaný mezinárodní hodnotitel trofejí zvěře
jmenovaný Mezinárodní radou pro lov a ochranu zvěře (CIC)

1.1.2022 - dosud starosta obce Bohuslávky

Záimv: Lesnictví

Myslivost

Včelařství

Ing. Jan Jeniš v.r.




